Assembléia Legislativa do Estado de Rondônia.

MENSAGEM N? 530/2021-ALE receb\do

Hora.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR GOVERNADOR DO ESTADO,

O PRESIDENTE DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO encaminha a Vossa Excelência

para os fins constitucionais o incluso Autógrafo de Lei n- 1112/2021, que "Acrescenta o inciso
XXXIV ao artigo 1^ da Lei n^ 4.984, de 29 de abril de 2021, que "Dispõe sobre a inserção de
categorias profissionais, servidores públicos e pessoas com deficiência física, mental, intelectual
ou sensorial e seus respectivos cuidadores no grupo prioritário para a vacinação contra a Covid-
19, na forma que especifica".

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA, 17 de dezemb/o de 2021.

Deputado/lEXREDANO

Presidentj^- ALE/RO

Av. Faquar n° 2562, Bairro: Olaria - Porto Velho/RO
CEP: 76.801-189 - Fone: (69) 3218-5605 - 5645 I www.al.ro.leg.br

Mensagem N° 530-2021-ALE Autógrafo Lei 1112/2021 (0023039404)         SEI 0005.606919/2021-02 / pg. 1

Assembléia Legislativa do Estado de Rondônia.

AUTÓGRAFO DE LEI N9 1112/2021

Acrescenta o inciso XXXIV ao artigo 1^ da Lei

4.984, de 29 de abril de 2021, que "Dispõe sobre

a  inserção de categorias profissionais,
servidores ptiblicos e pessoas com deficiência
física, mental, intelectual ou sensorial e seus
respectivos cuidadores no grupo prioritário para
a vacinação contra a Covid-19, na forma que
especifica.

A ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA decreta:

Art. 1- Fica acrescentado o inciso XXXIV ao artigo 1- da Lei n- 4.984, de 29 de abril de
2021, com a seguinte redação;

"Art.ie.

XXXIV-os profissionais da Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - Correios." (NR)

Art. 25 Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA, 16 de dezembro de 2021.

Deputado

Presiden

ALEX REDANO

e-ALE/RO

Av. Faquar n° 2562, Bairro: Olaria - Porto Velho/RO
CEP: 76.801-189 - Fone: (69) 3218-5605 - 5645 I www.al.ro.leg.br

Mensagem N° 530-2021-ALE Autógrafo Lei 1112/2021 (0023039404)         SEI 0005.606919/2021-02 / pg. 2

Ju
st

ifi
ca

tiv
a

 (
00

23
03

94
09

)

  S

E
I 0

00
5.

60
69

19
/2

02
1-

02
 /

pg
. 3

Ju
st

ifi
ca

tiv
a

 (
00

23
03

94
09

)

  S

E
I 0

00
5.

60
69

19
/2

02
1-

02
 /

pg
. 4

	Mensagem N° 530-2021-ALE Autógrafo Lei 1112/2021 (0023039404)
	Justificativa  (0023039409)